報道関係者各位          2024 年 10 月 15 日

サイクラーズ株式会社

プレスリリース                         東港金属株式会社

東港金属株式会社

東京都「資源循環・廃棄物処理の DX 推進事業」に採択

サーキュラーエコノミーを追求する、サイクラーズ株式会社（本社：東京都大田区、代表取

締役：福田 隆、以下「当社」）のグループ基幹企業である東港金属株式会社（本社：東京都大

田区、代表取締役：福田 隆）が、公益財団法人東京都環境公社が行っている都民・事業者・

関係団体・自治体等が連携して、サーキュラーエコノミーへの移行を実現する活動「TOKYO

サ―キュラーエコノミーアクション」の「資源循環・廃棄物処理の DX 推進事業」に採択され

ましたので、お知らせいたします。

本事業は、産業廃棄物処理業者が行う DX を活用したサーキュラーエコノミーに資する事業

構築に対する取り組みを東京都として支援する事業になります。当社は、企業が廃棄物を排出

する際、まだ使えるものはリユース、使えないものはリサイクル/適正処理に回るプラットフォ

ーム構築を目指しておりますが、今般排出事業者/買取事業者/処分事業者の間でプラットフォ

ームを共有し、サーキュラーエコノミーへの貢献を目指す取り組みを評価いただき、今回の事

業に採択いただきました。

プラットフォームの開発は、当社のグループ会社であるトライシクル株式会社（本社：東京

都品川区、代表取締役：山田 晃一、以下「トライシクル」）へ委託予定です。トライシクルは

不用品を最適な方法・価格で提供するプラットフォーム（ReSACO）の運営を行っておりま

す。

TOKYO サ―キュラーエコノミーアクション

https://www.circulareconomy.metro.tokyo.lg.jp/

資源循環・廃棄物処理の DX 推進事業

https://www.circulareconomy.metro.tokyo.lg.jp/subsidized-business/dx-for-ce

https://www.circulareconomy.metro.tokyo.lg.jp/
https://www.circulareconomy.metro.tokyo.lg.jp/subsidized-business/dx-for-ce

https://www.circulareconomy.metro.tokyo.lg.jp

会社名 ：サイクラーズ株式会社（英表記 Cyclers Co., Ltd.）（https://www.cyclers.co.jp/）

所在地 ：〒143-0003 東京都大田区京浜島 2-20-4

設立  ：2020 年 9 月

資本金 ：1 億円

代表者 ：代表取締役 福田 隆

事業内容：グループの事業の統括、グループの経営の統括・戦略の立案、

グループの管理業務の統括他

会社名 ：東港金属株式会社  （https://www.tokometal.co.jp/）

所在地 ：〒143-0003 東京都大田区京浜島 2-20-4

創業  ：1902 年 7 月

設立  ：1947 年 12 月

資本金 ：1 億円

代表者 ：代表取締役 福田 隆

事業内容：金属スクラップ全般に関する業務（国内/輸出入）、プラスチックの各種リサイク

ル、産業廃棄物の収集運搬および中間処理、再生、並びにリサイクル事業他

会社名 ：トライシクル株式会社（https://tricycle-ce.com/）

所在地 ：〒140-0013 東京都品川区南大井 6-26-3 大森ベルポート D 館 8 階

設立  ：2018 年 5 月

資本金 ：1,000 万円

代表者 ：代表取締役 山田 晃一

事業内容：不用品を最適な方法・価格で提供するプラットフォーム（ReSACO）、産廃・建廃の

委託契約を電子化するサービス（EcoDraft）、中古品、リサイクル製品の販売他

サイクラーズグループ 広報/PR 担当（ベンチャー広報内）小泉・横山

TEL: 070-3812-5136 Email: koizumi@v-pr.net

当社およびグループ会社概要

本件に関するお問い合わせ先

https://www.cyclers.co.jp/
https://www.tokometal.co.jp/
mailto:koizumi@v-pr.net